

## خبر

سکوت پیشکسوتان  
بعد از جدایی مدیر

### کاهش شدید محبوبیت فتح‌الله‌زاده

این برای اولین بار در تاریخ باشگاه استقلال است که پیشکسوتان استقلال نسبت به جدایی فتح‌الله‌زاده موضع سکوت اختیار کرده‌اند و او را حمایت نمی‌کنند. به جز مظلومی که خود در هیات مدیره باشگاه استقلال قرار دارد، دیگر پیشکسوتان استقلال ترجیح دادند درباره این جدایی حرفی به زبان نیاورند و از فتح‌الله‌زاده حمایت نکنند. قبلاً وقتی فتح‌الله‌زاده قصد کناره‌گیری از سمت خود را داشت بسیاری از پیشکسوتان او را حمایت می‌کردند اما حالا ماجرا متفاوت شده و به نظر می‌رسد آقای مدیر جایگاه خود را میان پیشکسوتان از دست داده است. کاهش شدید محبوبیت فتح‌الله‌زاده در میان هواداران استقلال هم نکته بسیار ملموسی است.

### سایپنتو پیگیر نتایج پارس جم

ریکاردو سایپنتو، سرمربی استقلال علاوه بر اینکه به دنبال جام قهرمانی در لیگ برتر است و این هدف را با جدیت دنبال می‌کند، برای جام حذفی هم نقشه دارد و نمی‌خواهد به سادگی این جام را از دست بدهد. استقلال در مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی باید در شهر جم مقابل پارس جم قرار بگیرد. این بازی از نگاه سایپنتو ساده نیست و با اینکه در ظاهر قرعه مطلوبی نصیب استقلال شده اما سرمربی استقلال نسبت به نتیجه احتمالی در این بازی به همکارانش هشدار داده و قرار است با نزدیک شدن به بازی جام حذفی این موضوع به اطلاع بازیکنان هم برسد. در عین حال سایپنتو از بازی‌های پارس جم در لیگ یک هم غافل نیست و این تیم را با دقت خاصی دنبال می‌کند و از همکارانش خواسته فیلم بازی‌های این تیم را تهیه و آنالیز کنند. استقلال نهم اردیبهشت ماه در شهر جم میهمان تیم پارس است. آبی‌ها تا پیش از این بازی موفق شدند ملوان و تراکتور را از سد راه بردارند و به این مرحله برسند.

### ریکاردو از رحمتی هم امتیاز می‌گیرد؟

ریکاردو سایپنتو مقابل مربیان که سابقه کار در استقلال را دارند نتایج مطلوبی به دست آورده و هیچ شکستی مقابل آنها تجربه نکرده است. سرمربی پرتغالی استقلال در لیگ جاری موفق شده قلعه‌نویی، منصوریان و الهامی را به عنوان مربیان استقلال شگست هم بدهد اما تجربه دوباره او مقابل مهدی رحمتی می‌تواند متفاوت باشد. سایپنتو در نیم فصل اول در ورزشگاه آزادی مقابل رحمتی به تساوی بدون گل رسید و به نظر می‌رسد در بازی جمعه شب مقابل او در اراک کار دشوارتری نسبت به بازی قبل داشته باشد. با این حال سرمربی استقلال دلخوش است به نتایج مطلوبی که مقابل مربیان آبی لیگ به دست آورده و قصد دارد روند خوب خودش را ادامه دهد.



## سرمربی استقلال خسته از وعده‌های توخالی

# رضایت سایپنتو از استعفای فتح‌الله‌زاده!

فتح‌الله‌زاده نه تنها در افکار سایپنتو بلکه در میان بازیکنان نیز اثرگذاری ندارد و دیگر کسی روی قول‌های او حساب باز نمی‌کند. سایپنتو با تکیه بر این بازیکنان و حتی هوادارانی که برای همیشه از فتح‌الله‌زاده قطع امید کرده‌اند به دنبال دستاوردی بزرگ در یک فصل پرچاشیه است. فصلی که استقلال ابتدا با مدیریت مصطفی آجورلو کارش را آغاز کرد. سپس مدیریت به دست فتح‌الله‌زاده سپرده شد و حالا این باشگاه در آستانه فعالیت دوباره با سومین مدیرعامل است و اگر مدیرعامل یا سرپرست جدید معرفی شود، آبی‌ها در فصلی که به لحاظ فنی وضعیت مطلوبی دارند و در حوزه مدیریتی بدترین دوران خود را تجربه می‌کنند باید هفته‌های باقی مانده را نیز سپری کنند تا شاید دوباره صاحب جام قهرمانی شوند.

بعد از جدایی مدیرعامل، استقلال را به سمت و سوی موفقیت سوق دهد و مانع از فروپاشی تیمش در لیگ جاری شود. استقلال او اکنون وضعیت بسیار مطلوبی در جدول رده‌بندی دارد. سایپنتو می‌داند که اگر سازمان فکری تیمش از هم بپاشد، شانسش برای رسیدن به جام قهرمانی را از دست خواهد داد. جامی که به داستان او و بازیکنان بسیار نزدیک است و تنها یک لغزش از سوی سپاهان صدرنشین که در صدر جدول قرار دارد کافی است تا استقلال برای دومین فصل پی در پی جام قهرمانی لیگ برتر را به چنگ آورد و برپام فوتبال ایران بنشیند. البته در این راه بعید است که بازیکنان نیز او را مشایعت و همراهی نکنند. بازیکنانی که بعد از پیروزی مقابل ذوب آهن یکی بعد از دیگری علیه مدیرعامل مستعفی مصاحبه کردند تا مشخص شود علی

خشک و خالی از فتح‌الله‌زاده داشته باشد نسبت به این کناره‌گیری واکنش نشان داد و به نوعی حس رضایت‌مندی استقلال بود. از سمتش استعفا بدهد. او حتی این موضوع را اعلام هم کرده بود اما به توصیه آجورلو و مشاورانش راضی به ماندن شد و بعد از آن نیز در یک جلسه دو نفره با مدیرعامل جدید شرکت کرد تا شاید ارتباط تازه‌ای میان او و مدیرعامل جدید ایجاد شود که هیچ‌گاه چنین اتفاقی رخ نداد و او آقای مدیر همچون دو خط موازی هیچ‌گاه به هم نرسیدند تا اینکه فتح‌الله‌زاده به دلیل ناتوانی در پرداخت بدهی سنگین استراماچونی از سمت خود کناره‌گیری کرد و از باشگاه رفت. واکنش ریکاردو سایپنتو به جدایی فتح‌الله‌زاده خود گویای حس درونی آقای سرمربی از کناره‌گیری آقای مدیر است. سایپنتو بی‌آنکه حتی یک تشکر

فتح‌الله‌زاده برقرار نیست. سایپنتو حتی قصد داشت بعد از جدایی مصطفی آجورلو که عامل حضورش در باشگاه استقلال بود، از سمتش استعفا بدهد. او حتی این موضوع را اعلام هم کرده بود اما به توصیه آجورلو و مشاورانش راضی به ماندن شد و بعد از آن نیز در یک جلسه دو نفره با مدیرعامل جدید شرکت کرد تا شاید ارتباط تازه‌ای میان او و مدیرعامل جدید ایجاد شود که هیچ‌گاه چنین اتفاقی رخ نداد و او آقای مدیر همچون دو خط موازی هیچ‌گاه به هم نرسیدند تا اینکه فتح‌الله‌زاده به دلیل ناتوانی در پرداخت بدهی سنگین استراماچونی از سمت خود کناره‌گیری کرد و از باشگاه رفت. واکنش ریکاردو سایپنتو به جدایی فتح‌الله‌زاده خود گویای حس درونی آقای سرمربی از کناره‌گیری آقای مدیر است. سایپنتو بی‌آنکه حتی یک تشکر

### نگاه فنی

حمیدرضا عرب  
روزنامه نگار

جدایی علی فتح‌الله‌زاده از باشگاه استقلال هرگز برای ریکاردو سایپنتو اتفاق ناخوشایندی محسوب نمی‌شود. مردی که چند روز قبل از علنی شدن جدایی آقای مدیر در مصاحبه‌ای تند صراحتاً به بدقولی‌های مکرر مسئولان باشگاه استقلال اشاره و اعلام کرد که ماه‌ها است حقوقی از باشگاه دریافت نکرده است. سایپنتو از عملکرد مدیران باشگاه استقلال و در رأس همه علی فتح‌الله‌زاده هیچ رضایتی نداشت و تمام عکس‌های یادگاری که او در کنار آقای مدیر انداخته بود نشان می‌داد هیچ ارتباط صمیمانه‌ای میان او و

سایپنتو در حقیقت عزم خود را جزم کرده تا بعد از جدایی مدیرعامل، استقلال را به سمت و سوی موفقیت سوق دهد و مانع از فروپاشی تیمش در لیگ جاری شود



### مهدی مهدی پور

محروریت بدموقع

در بازی با ذوب‌آهن بعد از مدت‌ها شاهد حضور مهدی پور در ترکیب اصلی بودیم. این بازیکن که با مصدومیت طولانی مواجه بود، شروع دلخواهی در ترکیب استقلال نداشت اما با توجه به توانایی‌هایی که این بازیکن دارد، بدون شک سایپنتو در بازی‌های آبی نیز از او بازی خواهد گرفت. البته مهدی پور مقابل آکومینیوم محروم است و شانس بازی ندارد.



### ابوالفضل جلالی

طلسم شکست

ابوالفضل جلالی هفته‌های متمادی در ترکیب استقلال قرار نمی‌گرفت. او که با مصدومیت هم مواجه بود به دلیل غیبت‌های طولانی حضور در لیست تیم ملی را هم از دست داد. جلالی اما در دقیقه ۸۸ بازی با ذوب‌آهن دوباره از سوی سایپنتو به کار گرفته شد تا روزنه امیدی باشد بر افزایش دقایق حضور او در ترکیب استقلال. هرچند که گرفتن جای سلمانی دیگر سخت شده است.



### رافائل داسیلوا

بی‌توجه به حواشی

در حالی که دیگر خارجی‌های استقلال واکنش‌هایی نسبت به جدایی مدیرعامل باشگاه استقلال داشته‌اند اما رافائل داسیلوا در تلاش است تا بدون حاشیه و در اوج تمرکز به تکرار بازی‌های مطلوب خود در استقلال ادامه دهد. داسیلوا در همه ایامی که پیراهن استقلال را به تن داشته همینطور بی‌حاشیه بوده و با بالاترین بازدهی فنی در ترکیب استقلال به میدان رفته است.

### مصاحبه

از مدیربعدی تعهد بگیرید و به کارش نظارت کنید

## واعظ آشتیانی: فتح‌الله‌زاده از صورت‌های مالی اطلاع داشت

ورزش می‌داند. انتظار است از ایشان، «آشتیانی در ادامه صحبت‌هایش تأکید کرد که باید از مدیربعدی تعهد گرفت و به کارش نظارت داشت.» این طور نمی‌شود باشگاه استقلال را اداره کرد که هر بار چنین اتفاقات فاجعه‌باری رخ دهد. مسئولان و بالادستی‌ها باید به کار مدیران نظارت داشته باشند. این طور نباید باشد که اجازه دهند هرکاری می‌خواهند انجام دهند. اگر بی‌توجه باشند همین اتفاقات رخ می‌دهد و مشخص نمی‌شود پول‌ها کجا هزینه شده است. باید از مدیربعدی تعهد بگیرند و به کارش نظارت داشته باشند. حالا هرکسی که می‌خواهد باشد.»

جزو کارگروه باشگاه استقلال محسوب می‌شود چرا نظارتی برتقسیم پول‌ها نداشته است؟ این مشورتی بودن یک پایش وزیر بوده است. وزیر باید از هیأت مدیره هم بپرسد که پول چه طور و کجا هزینه شده است. به اعتقاد من ماندن یا نماندن فتح‌الله‌زاده مهم نیست. گزارش عملکرد مهم است. می‌خواهد بماند، بماند. حالا اگر بدهی کلان به بار گذاشته باید مورد بازخواست قرار بگیرد. نباید کار به این نقطه می‌رسد. اگر آجورلو بود هم همین اتفاق می‌افتاد. دلیل آمدن فتح‌الله‌زاده این بود که تحولی ایجاد کند. ایشان تجربه هم داشته است و مدعی است اقتصاد

قابل توجهی در حساب باشگاه است نیز این جملات را به زبان آورد: «اصلاً این طور نمی‌شود که ندانسته کسی وارد باشگاه شود. شخصی که می‌خواهد بیاید ابتدا صورت‌های مالی را نگاه می‌کند. گذشت آن زمان که بدون هیچ مقدمه‌ای انتخاب می‌شدند و بعد مشکلات متعدد ایجاد می‌شد. متأسفانه آن زمان که پول هست پول پاشی می‌کنند. آن زمان که نیست یا قرض می‌گیرند یا با بدهی‌های کلان مواجه می‌شوند. امروز سازمان خصوصی سازی رسماً اعلام کرده ۱۱۸ میلیارد دادیم جای دیگری خرج شده است. سؤال من این است که معاون وزارت ورزش که

امیر رضا واعظ آشتیانی، مدیرعامل سابق باشگاه استقلال درباره اینکه فتح‌الله‌زاده مدعی شده از استقلال می‌رود تا خودی‌ها بر مسند کار قرار بگیرند، این واکنش را نشان داد: «فتح‌الله‌زاده خودمونی‌تر از همه است. ایشان که در مقاطع مختلف آمده غیر خودی نیست. او خودی‌تر از هر مدیری است. کاری به عملکرد خوب یا بد ایشان ندارم اما مرتب انتخاب شده است. مهم‌تر از همه اینکه وقتی مسئولیتی را پذیرفتی تا انتها باید باشی.» آشتیانی درباره اینکه فتح‌الله‌زاده مدعی شده قبل از حضورش در این باشگاه به او گفته شده مبالغ

